[Poznań], 30 marca 1565Dowiedział się, że Hozjusz sprowadził na W armię jezuitów, którzy zajmą się wychowaniem katolickim. Z najwyższym  uznaniem wyraża się o tym  przedsięwzięciu kardynała. Posyła swego syna Stefana i prosi o powierzenie go jezuitom na w ychowanie. Czyni to za radą swego przyjaciela doktora Stefana Mikana. Chłopiec jedzie w towarzystwie Stanisława Hozjusza, bratanka kardynała.
A U TO G R A F: Kraków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 69—72. Na odwrocie adres: R -m o et lll-m o  D -no, D -no Stanislao Dei gratia Cardinali W arm iensi, D -no summa observantia colendissimo, ślad pieczęci, adnotacja rękę Kuczborskiego: Redditae 3 Aprilis 1565 Petricoviae, responsum  [eodem die].Reverendissime et Illustrissime Domine, Domine summa observantia colendissime. Obsequiorum meorum 1 in gratiam V-rae R-mae et III-mae D. praemissa commendatione. Multorum proborum hominum sermone ad nos perfertur R-mam et Ill-mam D. V -ram  sacrosanctum collegium Societatis Iesu in ditione episcopatus sui ex longissimis regionibus advocasse, quo eo depravato nostro saeculo homines in recta puraque, sancta, catholica fide christianisque moribus instituant, ab erroribusque et prophanis sectis vindicent. Eo itaque tempore cum nihil magis utile huic patriae nostrae accidere potuit, est quapropter Deo Patri coelesti agamus gratias ac precernur eius maiestatem divinam, ut eos sanctos conatus V-rae R-mae et Ill-mae D. gubernet, provehat aeternaque mercede retribuat. Mihi itaque cum etiam sit filius Stephanus, quem video studiis honestis libenter incumbere velle, fretus illa vetere V-rae R-mae et Ill-mae D. a teneris annis in me praeter mea ulla merita collata beneficentia, de voluntate et consilio quemadmodum doctrina ita et pietate Christiana excellentissimi D-ni doctoris Stephani Micani -, summi patroni mei, ad hoc ipsum sacrum collegium, eundem filium meum Stephanum ex sacro fonte ab eodem domino doctore levatum, mitto, R-mae et Ill-mae D. V-rae nepoti Stanislao 3, puero optimae et praeclarae indolis, custodem et servum itineris eidem adiungens, summa qua possum diligentia rogans, ut ex manibus R-mae et Ill-mae D. V-rae his, qui docendi ea praeclara studia facultatem a V -ra R-ma et III-ma D. demandatam habent, commendetur, quo ad cognoscendam et propagandam gloriam Dei sacraeque sanctae Ecclesiae, puram sinceramque doctrinam amplectandam (si Dei voluntas fuerit) aptus et idoneus esse possit. A  Deo optimo maximo R-ma et Ill-ma D. V -ra aeternam mercedem huius suae operae habitura; ex me vere devincto longe sibi reddet perpetuo devinctissimum. Eiusdem gratiae
1 Błażej W inkler, notariusz m iejski w Poznaniu; urząd ten pełnił z przerwami przez 34 lata, zm. 17 II 1569. Zob. I. R a d t k e :  Błażej W inkler, s. 153— 172. Od rady m iejskiej otrzymał w  1565 r. wieś G linki koło Poznania. Zob. zapis dla niego i jego żony z 18 V III 1566 —  M RPS V-2 nr 8919. Zob. też nr 85 przyp. 8.2 Zob. nr 124.3 Stanisław Hozjusz, syn Jana.
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et potestati me, tum et Stephanum // meum do tradoque, valere vive- reque felicissime R-mam et Ill-mam ID. V -ram  per gratiam Dei Ecclesiae Christi ornamento ac huic Regno confracto singulari praesidio cupiens.Datum [Posnaniae], die 30 mensis Martii Anno Domini M DLXV. Eiusdem R-mae et Ill-mae D. V-rae servitor deditissimusBlasius W inder notarius civitatis Posnaniensis.
126BONAW ENTURA TOMASZ DO HOZJUSZA